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halv tid, kan det også i sidste ende være en for- 
del for virksomhederne, at medarbejderne må- 
ske kommer langsomt tilbage. 

Ja, jeg nåede ikke det sidste. 

Formanden: 
Hr. Jeppe Kofod og derefter fru Grete Schødts. 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Nu er det sådan, at jeg selvfølgelig ikke forven- 
ter, at den konservative ordfører ved alt, hvad 
der står på De Konservatives hjemmeside. Men 
jeg vil dog stadig væk stille spørgsmålet, om 
den konservative ordfører er enig med fru Lene 
Espersen, som jo er politisk ordfører for Det 
Konservative Folkeparti, i det, fru Lene Esper- 
sen skriver i afslutningen. Fru Lene Espersen 
stiller tre spørgsmål som afslutning på artiklen, 
og det sidste spørgsmål går på -  og jeg citerer fra 
denne artikel fra De Konservatives hjemmeside: 
»... og kan man ikke forestille sig, at afrikanerne 
kunne få et bedre liv helt uden vor bistand?« 

Det er et spørgsmål, fru Lene Espersen stiller. 
Og jeg kunne godt tænke mig at høre, om den 
konservative ordfører er enig. Kan afrikanerne 
få et meget bedre liv uden vores bistand? 

Man kunne i mandags se en anden konserva- 
tiv, en tidligere partileder, skrive en meget 
spændende kronik i Berlingske Tidende, og det 
er hr. Per Stig Møller. Der skriver hr. Per Stig 
Møller, at i den sydlige del af Afrika og i de cen- 
trale dele af Afrika vil befolkningstallet eksplo- 
dere over de næste mange år, og hvis ikke de 
mennesker skal tage flugten til bl.a. Nordeuropa 
og Danmark, må vi gøre noget for det her, og vi 
må skabe en ny nord-syd-orden. Tror De Kon- 
servative, at man kan skabe en ny nord-syd-or- 
den, hvis man skærer så markant i bistanden, 
som man lægger op til? Er det så ikke det fuld- 
stændig forkerte signal, man sender? 

(Kort bemærkning). 
Grete Schødts (S): 
Det var lidt interessant at høre fru Gitte Seeberg: 
Nej, vi blander os ikke i Københavns Kommune. 
Vi blander os ikke i, når man løser problemerne i 
Københavns Kommune for den hjemmehjælp, 
der er blevet så kritiseret. Næh, næh, det klarer 
de selv. Men vi laver lige et nyt program, så vi 
kan lave hele strukturen om i sygehusvæsenet. 
Vi vil godt i Det Konservative Folkeparti begyn- 
de at være administrator, og vi vil godt lave om 
på amternes behandling. 

Ved I, hvad jeg er, jeg er så træt af at høre om 
al den elendighed. Vi har det bedst fungerende 
sygehusvæsen i denne verden. Der går menne- 
sker ud og ind af sygehusdøren, de bliver be- 
handlet hver eneste dag. Vi har de dygtigste 
håndværkere. Jeg synes, det er en hån imod vo- 
res sygehusvæsen, imod vores amtspolitikere, at 
man skal kritisere og kritisere og kritisere. Og 
det er alle dem, der aldrig nogen sinde har været 
indlagt på et sygehus, der kritiserer allermest. Vi 
andre, der har været der, ved, hvordan det er. 

Så vil jeg slutte af med at sige, at det minder 
mig om tredje pinsedag i Kristiansminde. Sådan 
en tivolitur, tombola, tombola. Frit valg på alle 
hylder. Betal 20 lodder og få 20 nitter! 

Formanden: 
Fru Gitte Seeberg, og herefter ser det ud til, at vi 
kan gå videre i ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Til hr. Jeppe Kofod: Jeg må igen sige, at jeg ikke 
har set fru Lene Espersens hjemmeside. Jeg kan 
kun sige én ting, og det er, at jeg synes, det bi- 
drag, vi foreslår bliver givet, og den måde, vi i 
vores finanspolitiske oplæg har foreslået at bi- 
drag, udviklingshjælpen, gives til de fattige lan- 
de på, er den konservative politik, og den er der 
redegjort for her. Den er jeg også helt overbevist 
om at fru Lene Espersen er helt enig i. 

Jeg er ked af at måtte sige det til fru Grete 
Schødts, men det er jo altså sådan, at WHO sid- 
ste år placerede det danske sundhedsvæsen som 
nr. 34 på listen. Det er i hvert fald det, jeg har 
kunnet læse mig til. 

Vi må også konstatere med hensyn til vores 
ventelister, at ud af de danskere, der har været 
på venteliste sidste år, har 65.000 mennesker væ- 
ret på venteliste i mere end 3 måneder. Det er da 
utilfredsstillende. 

Jeg vil gerne sige, at vores forslag om en om- 
strukturering af sygehusene jo hverken er et an- 
greb på vores amtspolitikere eller på de menne- 
sker, der er ansat på sygehusene. Men jeg kan da 
ikke se, hvorfor man skal have en sådan berø- 
ringsangst for at kigge på strukturelle ændrin- 
ger, hvis strukturelle ændringer kan føre noget 
godt med sig. 

Det er det, Det Konservative Folkeparti fore- 
slår med vores forslag om at lægge sygehusene i 
tre regioner. Vi tror, det vil være mere attraktivt 
at arbejde på et hospital under en ny sygehus- 
struktur. Men vi mener også, at vi ikke kommer 


